CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua Manoel Leite de Moura, nº 1.011 - Fone (88) 3531.10.10 - BREJO SANTO-CE

CNPJ 05454897/001-47 - e-mail: cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE LEI N° 062/2025 — de 1° de julho de 2025.

Faz denominação de artéria em
nossa cidade.

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresenta para consideração do Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º, Fica denominada de Maria Zélia de Sousa, ou simplesmente

Professora Zélia Cabral, a artéria sem denominação, da Vila Raimundo

Fernandes, com inicio à Rua Francisca Fernandes de Jesus, sentido

Sul/Norte, primeira paralela Leste à Rua Francisco Gomes Cavalcante,

nesta cidade de Brejo Santo - Ceará.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 1º de julho de 2025.

VA
Marcos Antonio Cabral Gonçalves

Vereador

PARECER TÉCNICO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
e, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PROJETO DE LEI Nº 062/25 -

denomina de Maria Zélia de Sousa,
ou simplesmente Professora Zélia
Cabral, artéria da Vila Raimundo
Fernandes.

As Comissões supracitadas, após analisar a presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 06 de agosto de
2025.

Comissão de Legislação, Justiça e lã:

Lam 11 ()
Ffancisco Bezerra de Lucena Feitosa

FS
Francisco Ús Basílio Cavalcante

Cos AR
Marcos Antonio Cabral Gonçalves

Comissão de Finanças e Orçamento:

Pa Batista de França Sales

o /2 // / A S/
rancisco Bezerra de Lucena Féfl:os/

mota dA FebueTels Lo Soure
Maria de Fátima Teles de Sousa

08/08/2025, 09:16 Sistema Digital de Votação - PRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010
camarabrejosanto.ce.gov.br

[782º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025

MATI [PROJETO DE LEI

instituição: — [CAMARA MUNICIPAL ] NOMERO:
[MARCOS CABRAL ] DATA:
[[RANILSINHO TAVARES. ] Hora:

TIPO VOTAÇÃO: [ VOTO DOIS TERÇOS ] PRESENTES:

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA voTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANGREY FURTADO PV PRESENTE SIM

AN O RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIA =0 BASTOS MDB PRESENTE SIM

FA “«TELES PSB PRESENTE SIM

FE=--9SINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB AUSENTE AUS

JUCIER MENDES MDB AUSENTE AUS

LUFDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB AUSENTE AUS

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV PRESENTE SIM

Em:
ZÉ! . CABRAL )

ta: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE. ( MARIA ZÉLIA DE SOUSA, PROFESSORA

= APROVADO 1 SIM | x |

TURNO: | 2 TuRNOS || não Il 0 ]

Toamme: — [7º TURNO 1] ass | o |

taShop - Sistema Digital de Votação.

https.” ““r-pro.com.br/sistema/

Ass.: RANILSINHO TAVARES
PRESIDENTE DA SESSÃO

15/08/25, 08:17 Sistema Digitai de Votação - PRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BRÉJO SANTO
R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010
camarabrejosanto.ce.gov.br

[ 783" SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025

MA [PROJETO DE LEI |

instiruição::: [CAMARA MUNICIPAL ] NúveRO:
PReESSITOR — [MARCOS CABRAL ] DATA
PREL SESSÃO: [RANILSINHO TAVARES. ] Hora:

TIPatoTAÇÃo: [VOTODOIS TERÇOS ] Presentes: [OO]

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA voTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JG IO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

PV PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

MDB AUSENTE AUS

FAÍ “TELES PSB PRESENTE SIM

FE---3SINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JO/O BATISTA PSB PRESENTE SIM

JU' ER MENDES MDB PRESENTE SIM

LU” OINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MAXSCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DF. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔSAULO RUFINO PSB AUSENTE AUS

SLZY IRMÃ DE SAMUEL PV PRESENTE SIM

p APROVADO || SIM | 13 ]

rNo: — [2TURNOS | NÃO 1| 0 |

áMITE: — [2º TURNO ABS 0

iaShop - Sistema Digital de Votação.

https:/ . -pro.com.br/sistema/

Ass.: RANILSINHO TAVARES
PRESIDENTE DA SESSÃO

6/1º